' Statute of Westminster the First' (p. 26), and the ' Statutes of Jewry1 (p. 221) the
editors recorded some various readings from the ' Liber Niger.'

 at H
arvard L

ibrary on July 12, 2015
http://ehr.oxfordjournals.org/

D
ow

nloaded from

http://ehr.oxfordjournals.org/

1907 AN UNNOTICED CHARTER OF HENRY III, 1217 515

Henricus Dei gratia rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normanie et
Acquitanie, comes Andegauie archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus
f omitibusbaronibus iusticiariis forestariis vicecomitibus prepcsitis ministris
et omnibus balliuis et fidelibus suis presentern cartam inspecturis salutem.
Sciatis quod intuitu Dei et pro salute anime nostre et animarura anteces-
sorum et successorum nostrorum ad exaltacionem sancte ecclesie etemen-
dacionem regni nostri spontanea et bona voluntate nostra concessimus et
hac presenti carta nostra confirmauiinus pro nobis et heredibus nostris in
perpetuum de consilio venerabilis patris nostri Gwalonis tituli sancti
Martini presbiteri cardinalis et apostolice sedis legati domini Walteri
Eboracensis archiepiscopi et aliorum episcoporum Anglie etWillelmi
Marescalli comitis Penbrokie rectoris nostri et regni nostri et aliorum
fidelium comitum et baronum nostrorum Anglie has libertates subscriptas -
in regno nostro Anglie tenendas in perpetuum.

Then follows the substance of the instrument, which need not
be reproduced. It closely resembles the text of the Second Charter
as printed. Variants are indeed pretty numerous, but most of
them are of no account, consisting of transpositions of word?,
trifling omissions and insertions, and the like. The following
however are of sufficient importance to deserve notice here : in
art. 22 the words et pueris, omitted in the printed text, are
found, as in Magna Carta and the Charter of 1225 ; art. 45 follows
art. 46 ; and art. 47—consisting of two clauses, of which the first
enjoins the destruction of adulterine castles, and the second states
that the instrument is sealed with the seals of the legate and
William Marshall—is wholly omitted. The charter concludes
thus (f. 1660 :—

Pro bac autem concessione et donatione libertatum istarum et aliarum
conteiitarum in carta nostra de libertatibus foreste archiepiscopi episcopi
abbates priores comites barones milites et libere tenentes et omnes do
regno nostro dederunt nobis quintam decimam partem omnium bonorum
suorum mobilium. Testibus prenominatis et multis aliis. Datum per
manum venerabilis patris domni R. Dunholmensis episcopi cancellarii
nostri apud sanctum Paulum Londoniis vi° die Novembris anno regni
nostri secundo.